
KUJCP014QGJ4

Smlouva o zajištění provozu Krizového centra pro děti a rodinu
v Jihočeském kraji

SON/OSVZ/15/12

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 262 a násl. z.č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

Jihočeským krajem
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice 
IČ 70 89 06 50
zastoupeným: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
dále jen objednatel

a

Krizovým centrem pro děti a rodinu v Jč. kraji
občanské sdružení
Nerudova 2685/53a, 370 04 České Budějovice,
Bankovní spojení: 13 28 706 001 / 5500 u RB Č. Budějovice, Hroznová ul. č. 7/62 
IČ 266 41 283
zastoupené: Mgr. Martinou Ramešovou, předsedkyní sdružení 
dále jen obstaratel

I.
Účel smlouvy a základní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je rámcově upravit vznik právního vztahu, práva a povinnosti 
smluvních stran při zajištění provozu ambulantní části Krizového centra pro děti 
a rodinu v Jč. kraji (dále jen „Krizové centrum").

2. Obstaratel je nestátní nezisková organizace, která nabízí ambulantní pomoc dětem 
a jejich rodinám, nacházející se v náročné životní situaci, kterou nedokáží řešit 
vlastními či společnými silami a vyhledáváním těchto dětí. V rámci další činnosti 
zajišťují osvětu pro laickou i odbornou veřejnost v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů. Obstaratel má postavení právnické osoby soukromého práva podle 
zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, s působností na území České republiky.

3. Objednatel je územně samosprávným celkem.

1



II.
Předmět smlouvy

1. Obstaratel se zavazuje zajistit pro objednatele provoz ambulantní části Krizového 
centra s cílem zajistit odpovídající odbornou péči dětem, které se ocitly v nepříznivých 
životních situacích a které jsou ve zdravotně sociálním ohrožení.

2. Ujednání dle odst. 1. zahrnuje:
• odborné personální zajištění (vedoucí, sociální pracovník, dětský psycholog, 

dětský psychiatr)
• zajištění vhodných prostor včetně vybavení
• poskytovaní služeb pomoci dětem v rámci Jihočeského kraje
• podporovaná setkávání (tzv. „řízené styky“)

3. Předmět smlouvy bude obstaratelem zajišťován po dobu roku 2012.

III.
Způsob provedení předmětu smlouvy

1. Obstaratel zajistí odborné personální zajištění ambulantní části centra.
2. Obstaratel zajistí dostatečné nebytové prostory, nezbytné pro vlastní provoz 

ambulantní části centra. Zajistí též odpovídající movité vybavení předmětných 
místností tak, aby byla řádně naplněna funkce centra. V případě vzniku nezbytné 
potřeby je obstaratel oprávněn přizpůsobit movité vybavení této potřebě a danou 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit objednateli.

3. Obstaratel zabezpečí poskytování odborné pomoci dětem, které se ocitly 
v nepříznivých životních podmínkách a které jsou ve zdravotně sociálním ohrožení, 
a to v sídle centra v jeho provozní době. Provoz centra bude uzpůsoben tak, aby byl 
dostupný široké veřejnosti vycházející z celého Jihočeského kraje.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k zajištění předmětu 
smlouvy. Dále se zavazuje poskytovat nezbytné informace zhotoviteli s cílem 
zabezpečit úspěšnou realizaci předmětu smlouvy.

5. Obstaratel se zavazuje umožnit objednateli provést na žádost kontrolu plnění předmětu 
smlouvy.

IV.
Majetková práva

1. Obstaratel i objednatel mají právo využít veškerých poznatků získaných v souvislosti 
s prováděním díla k vědeckým a vzdělávacím účelům tak, aby způsob užití nebyl 
v rozporu s oprávněnými zájmy druhé ze smluvních stran. Mají povinnost zachovávat 
mlčenlivost u osobních údajů osob, jímž bude poskytnuta pomoc v rámci činnosti 
centra, a to v rozsahu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které byly 
obstaratelem označeny jako tajné, poskytnutých v souvislosti s uzavřením této 
smlouvy nebo získaných při poskytování součinnosti na provozu centra.

3. Vznikne-li v souvislosti s provozováním centra výsledek duševní činnosti osob 
podílejících se na jeho činnosti, který naplňuje znaky díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, vykonává autorská práva k němu autor tohoto díla.

2



Cena za sjednanou činnost

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s finančním rozpočtem, který je 
nedílnou součástí této smlouvy, a to ve výši 850 000,- Kč včetně DPH, slovy 
osmsettisíckorunčeských. Cena může být navýšena jen písemnou dohodou stran 
smlouvy.

2. Cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady, které vzniknou obstarateli 
v souvislosti sjeho realizací. Bližší podrobnosti stanoví rozpočet pro rok 2012. 
Jednotlivé položky rozpočtu je obstaratel oprávněn v případě potřeby měnit při 
zachování celkového rozsahu přímých a nepřímých nákladů, je povinen tuto 
skutečnost oznámit do 31. 12. 2012 objednateli. Obstaratel je povinen umožnit 
objednateli kontrolu užití poskytnutých finančních prostředků, zda byly užity 
v souladu s rozpočtem pro rok 2012.

3. Výše uvedená cena bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu objednatele 
č. 199783072/0300 na účet obstaratele č. 1328706001/5500 ve dvou splátkách. Termín 
splatnosti první částky ve výši 425 000,- Kč je stanoven k 15. 3. 2012, druhá splátka 
v téže výši bude splatná k 31. 7. 2012.

4. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou 
účetní evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce.

5. Poskytnutí finanční podpory nenaplňuje znaky zakázané veřejné podpory, služby 
podporované na základě této smlouvy jsou pro Jihočeský kraj veřejným zájmem.

v.

VI.
Finanční vypořádání

1. Obstaratel předloží objednateli nejpozději do 26. 1. 2013 krátkou věcnou zprávu 
a vyúčtování užití poskytnutých finančních prostředků spolu s vyplněným formulářem 
„Vyúčtování poskytnuté podpory Jihočeského kraje". Vyúčtování provede obstaratel 
formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením částky a účelu platby 
jednotlivých dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny z finančních 
prostředků poskytnutých krajem. Obstaratel je povinen do 2. 2. 2013 vrátit 
nedočerpanou částku nebo částku, ke které nedoloží patřičné písemné doklady, to vše 
na účet objednatele.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně obstaratele, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která objednatele opravňuje poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část odejmout. 
Takovými skutečnostmi jsou například zjištění objednatele, že údaje, které mu sdělil 
obstaratel, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků, jsou 
nepravdivé, nebo využití finančních prostředků není v souladu s účelem stanoveným 
v bodu V/2. této smlouvy. Obstaratel je povinen v takovýchto případech přistoupit na 
odstoupení objednatele od smlouvy.

3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy podle bodu VI/2. je obstaratel povinen 
vrátit celou poskytovanou částku nebo její část nejpozději do 15 dnů od domčení 
písemné výzvy objednatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě objednatel uvede 
zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku 
vrácení finančních prostředků nebo jejich části. Pokud tyto prostředky ještě nebyly

3



převedeny na účet obstaratele, přestože byla uzavřena smlouva, má objednatel právo je 
neposkytnout.

4. Obstaratel bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho 
strany je považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
č. 205/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a objednatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, 
nejvýše však do této částky.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně obstaratele ke změně 
podmínek, za kterých byly finanční prostředky poskytnuty, je příjemce povinen 
oznámit toto písemně objednateli neprodleně po zjištění změny.

VII.
Platnost smlouvy a odstoupení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Obstaratel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel i přes písemnou 
výzvu je v  prodlení s platbou za sjednanou činnost.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud obstaratel je i přes písemnou 
výzvu v prodlení s plněním předmětu této smlouvy.

4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po jejím doručení v písemné podobě 
druhé ze smluvních stran.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel je povinen uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení od okamžiku její splatnosti. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, 
které by případně obstarateli z prodlení vzniklo.

2. Pokud bude obstaratel v prodlení splněním předmětu díla je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení z celkové ceny. Tím 
není dotčeno právo na náhradu škody podle příslušných ustanovení obchodního 
zákoníku.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně prohlašují a níže svým podpisem stvrzují, že v souladu 
s § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, se právní vztah založený touto smlouvou řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

2. Smluvní strana souhlasí se zveřejněním smlouvy se stanovením rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů (§ 4 písm.a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů) a údajů označených smluvní stranou jako obchodní tajemství (§ 17 a 
násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník).

4



3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran 
ve formě písemných dodatků, které budou číslovány. Dodatek se nevyžaduje 
v případě, že se bude jednat o bod V/2. Konkrétní práva a povinnosti smluvních stran 
z této smlouvy mohou být upraveny v rámci jednotlivých písemných smluv, 
navazujících na tuto rámcovou smlouvu.

5. Písemné přílohy dle textu smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy a mohou být 
měněny pouze v písemné formě s podpisy stran smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že byly s touto smlouvou řádně seznámeny, souhlasí s jejím 
obsahem a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což níže stvrzují svými 
podpisy.

V Českých Budějovicích dne 'SO. -f.

v /
Mgr. Martina Ramešová 

za obstaratele

KRIZOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A RODINU
V JČ sdružení

37004 u.>>w -= ' jiova^685/53a
IČ: 266 41 283

Tel.: 387410864, e-mail: pomoc@ditevkrlzi.cz

5

mailto:pomoc@ditevkrlzi.cz

